
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

AUTORIZA .. DEVOLUCION A NOMBRE DE 
MUNICIPALIDAD DE SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA, SEGÚN SE INDICA. 

INDEPENDENCIA, 
O 8 MAY Z017 

DECRETO ALC. EXENTO N" 1841!17 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El 
memorándum No 591, de 12 de mayo de 2016, del Departamento de Impuestos y 
Derechos; el memorándum No 601, de 04 de octubre de 2016, del Departamento de 
Inspección General(copia); el Ord. No 1160, de 23 noviembre de 2016, de Alcaldía de la 
Municipalidad de San Vicente de Tagua Tagua; la providencia No 2933, de 02 de 
diciembre de 2016, de Alcaldía; el memorándum No 1158, de 12 de diciembre de 2016, 
del Departamento de Impuestos y Derechos; el memorándum No 0054, de 18 de enero 
de 2017, de la Dirección de Asesoria Juridica; la providencia No 245, de 19 de enero de 
20 17, de Alcaldía; el memorándum N° 311, de 21 de abril de 20 17, de la dirección de 

/ 

Asesoria Juridica; y en uso de las facultades que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

AUTORIZASE devolución a nombre de la 
MUNICIPALIDAD DE SAN VICENTE DE TAGUA TAGUA, Rut N°69.081.000-K, por un 
monto de $2.817.865.- (dos millones ochocientos diecisiete mil ochocientos sesenta y 
cinco pesos), cancelados por concepto de patente comercial de la Sociedad Inmobiliaria 
Adolfo Mamares e Hijos Ltda., correspondiente al segundo semestre de 2015, pese a 
haber efectuado el cambio de domicilio a la comuna de San Vicente de Tagua Tagua el 
día 15 de mayo de 2015, debiendo pagar en ese ente edilicio la patente por el periodo O 1 
de julio al31 de diciembre de 2015, el que erróneamente se enteró en la municipalidad 
de Independencia, lo anterior por aplicación de lo preceptuado en el artículo 29 del 
Decreto Ley N° 3.063, sobre Ley de Rentas Municipales .. 

TRANSCRIBASE 
ARCHIVESE . 

ITEM 215.26.01.001.000.000 - "Devoluciones". 

a las Direcciones 
y 

. : ,¡ 

';.¡··.:. 

MAJRñ\7NU ... .:\ ; ' 

i\·i: :r.,:. ,:; ;,,";_ .. CO ADO AUDITOR 

... ·J· SlC (\ARIO MUNICIPAL 

~S/~/k.ss. 
TRANSbRITO A: - Alcaldía- Secretaria Municipal- Administrador Municipal- Control 
- JuridiÓo - DAF - SECPLA - Tesoreria - Contabilidad - Impuestos y derechos - Oficina 
de Partes. 
87 .. l 


